
Nº 211, sexta-feira, 3 de novembro de 2017150 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017110300150

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO
DA 21ª REGIÃO

D I R E TO R I A - G E R A L
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 5/2017

A CPL - TRT-21ª Região torna público resultado de jul-
gamento de proposta da licitação em epígrafe. Foram CLASSIFI-
CADAS as propostas das empresas COPAGEL EMPREENDIMEN-
TOS LTDA - EPP; DANTAS ROCHA INCORPORAÇÕES LTDA. -
EPP; L & L ENGENHARIA LTDA; BR SERVIÇOS EIRELI - ME;

NEO ENGENHARIA EIRELI - ME; BTECH ENGENHARIA LT-
DA. EPP; TGB ENGENHARIA E EMPREENDIMENTOS EIRELI -
ME e PLANA EDIFICAÇÕES LTDA. Foi declarada vencedora do

certame a empresa DANTAS ROCHA INCORPORAÇÕES LTDA. -
EPP, com o valor global de R$ 142.891,46. O resultado, na íntegra,

está disponível no site www.trt21.jus.br. Os autos se encontram com
vista franqueada aos interessados, na Secretaria Administrativa, si-
tuada à Av. Capitão-Mor Gouveia, 3104 - Lagoa Nova - Natal/RN, no
5º andar do Ed. Desemb. José Rocha do CJTMFF, das 08 às 16 h.

Natal-RN, 1º de novembro de 2017.
RANDOLFO DANTAS COSTA

Presidente da CPL

Administrativo Centro Político Administrativo - CUIABA - MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090021-05-43-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 03/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

EDUARDO RODRIGUES FERREIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 01/11/2017) 090021-00001-2017NE000108

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

A Comissão Especial de Licitação, nomeada pela Portaria SJ
DIREF n. 279/2017, torna público o resultado de julgamento das
propostas referente à Tomada de Preços n. 01/2017, ocorrida em
sessão pública realizada no dia 31/10/2017. PROPOSTAS ACEITAS:
Milímetro Projetos e Construções Eireli-EPP (CNPJ n.
06.148.906/0001-23), Construrio Construções Ltda-EPP (CNPJ n.
13.080.232/0001-49), Master Engenharia Eireli-EPP (CNPJ n.
04.434.500/0001-92), M. Cunha Engenharia e Construção Ltda-ME
(CNPJ n. 24.996.173/0001-70) e A C Faustino & Cia Ltda-EPP
(CNPJ n. 04.723.376/0001-85). PROPOSTAS RECUSADAS: C. M
Comércio Serviços e Construções Ltda-ME (CNPJ n.
63.777.718/0001-09) e Gold Construtora Eireli-ME (CNPJ n.
05.704.068/0001-75). Após análise e julgamento pela Comissão, foi
declarada vencedora do certame a empresa Milímetro Projetos e
Construções Eireli-EPP (CNPJ n. 06.148.906/0001-23) com valor
global de R$ 140.041,88. Não estando presentes os representantes de
todas as licitantes, deixou-se de providenciar a negociação quanto à
renúncia ao direito de recurso, abrindo-se o prazo de 05 (cinco) dias
úteis, a contar da publicação deste aviso, nos termos do item 104 c/c
105 do edital e do artigo 109, I, "b", da Lei n. 8.666/93. Fica
franqueado os autos do PAe-SEI n. 0000691-73.2017.4.01.8012 aos
interessados, por acesso digital no Sistema Eletrônico de Informação
- SEI, com liberação imediata pela Comissão Especial de Licitação,
após pedido e indicação de e-mail válido pelo interessado, dire-
cionado ao endereço selit.ro@trf1.jus.br. A íntegra da Ata de Jul-
gamento das Propostas também está disponível no site da SJRO:
http://portal.trf1.jus.br/sjro/transparencia/licitacoes/2017-4.htm

RENATO ALFAIA PEREIRA
Presidente da Comissão

2ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DO RIO DE JANEIRO

DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 4º Aditivo ao Contrato nº 81/2012, firmado em 27/10/2017
com LEVEL 3 COMUNICAÇÕES DO BRASIL LTDA; Objeto:
prorrogação da vigência do Contrato por 06 (seis) meses; Amparo:
Leis: 8.666/93, 10.520/02 e 12.846/13; LC 123/06; Decretos 3.555/00
e 5.450/05 Processo: RJ-EOF-2011/632; Valor: R$ 33.452,58; PT:
02.061.0569.4257.0001; Elemento de Despesa: 3.3.90.39;
2017NE000680; Signatários: Dra. Helena Elias Pinto - Diretora do
Foro, pela Contratante - e os Srs. Durval Carvalho de Ávila Jacinto e
Marcos Malfatti, pela Contratada.

S E C R E TA R I A - G E R A L

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo JFRJ-EOF-2017/ 812. Objeto: Participação de 03 (três) ser-
vidores no 32º Congresso Brasileiro de Treinamento e Desenvol-
vimento. Justificativa: Capacitação. Fundamento Legal: Artigo 25,
caput da Lei nº 8.666/93. Valor: R$ 14.400,00. Contratado: Asso-
ciação Brasileira de Treinamento (CNPJ: 43.730.787/0001-50). Pro-
cedimento reconhecido pela Dra. Luciene da Cunha Dau Miguel,
Diretora da Subsecretaria Jurídica e Contábil e autorizado pela Dra.
Patricia Reis, Diretora da Secretaria Geral, em 30/10/2017.

AVISOS DE PENALIDADES

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro de-
cidiu aplicar à empresa Elétrica Mineirão EIRELI-ME (CNPJ:
26.032.320/0001-17), a penalidade de multa de 2% (dois por cento)
sobre o valor total da nota de empenho nº 2017NE800111, em face do
descumprimento do prazo para entrega do material objeto da citada
nota, nos termos do item 12 (Das Penalidades) do Edital do Pregão
Eletrônico nº 54/2017, subitens 12.2.b e 12.4.1, c/c o art. 87, inciso II,
da Lei nº 8.666/93. A penalidade é resultado da apuração de ir-
regularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 54/2017, mediante
processo administrativo nº JFRJ-EOF-2017/419.01.

A Justiça Federal de Primeiro Grau do Rio de Janeiro de-
cidiu aplicar à empresa Ethis Graphic Gráfica e Editora Ltda ME
(CNPJ: 10.417.882/0001-49) a penalidade de Suspensão Temporária
de participar de licitação e impedimento de contratar com a Seção
Judiciária do Rio de Janeiro, pelo prazo de 4 (quatro) meses, nos
termos do subitem 12.2.c do Edital do Pregão Eletrônico nº 40/2017,
c/c art. 87, III, da Lei nº 8.666/93, em face da inexecução contratual

consubstanciada na não entrega do material em estreita conformidade
com as especificações, referente ao item 01 e item 02 da nota em-
penho nº 2017NE800105. A penalidade é resultado da apuração de
irregularidades ocorridas no Pregão Eletrônico nº 40/2017, mediante
processo administrativo nº JFRJ-EOF-2017/361.03.

LUÍS FERNANDO BEZERRA DE MENEZES
Coordenador de Compras

5ª REGIÃO
SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA

DIRETORIA DO FORO

EXTRATOS DE NOTAS DE EMPENHO

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI
0000583-26.2017.4.05.7400; Contratante: JFPB; Contratada: NOR-
THWARE Comércio e Serviços Ltda- EPP; Empenho: 2017NE742,
de 09/10/17; valor total: R$ 136.949,28; Objeto: Aquisição de Ser-
vidores de Rede tipo II; Fund. Legal: ARP 07/2016-B-JFPB; PTRES:
085322; ED: 449052.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI
0001136-73.2017.4.05.7400; Contratante: JFPB; Contratada: EFES
Comércio e Serviços de Informática Ltda; Empenho: 2017NE820, de
27/10/17; valor total: R$ 7.098,30; Objeto: Aquisição de material de
Informática; Fund. Legal: ARP 34/2017-IFSC; PTRES: 085322; ED:
339030.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI
0001724-80.2017.4.05.7400; Contratante: JFPB; Contratada: CCK
Comercial Eireli - EPP; Empenho: 2017NE819, de 27/10/17; valor
total: R$ 2.360,48; Objeto: Aquisição de material de uso doméstico;
Fund. Legal: ARP do Pregão 12/2017 -UFPB c/c ARP 03/2017-RFB;
PTRES: 096903; ED: 449052.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI
0001341-05.2017.4.05.7400; Contratante: JFPB; Contratada: Agival-
do Aquino Vera Cruz-ME; Empenho: 2017NE817, de 27/10/17; valor
total: R$ 8.852,01; Objeto: Aquisição de Persianas; Fund. Legal: ARP
74/2017-TRT-PE; PTRES: 096903; ED: 339030.

Espécie: Empenho de despesa; Tipo: Ordinário; Processo: SEI
0001074-33.2017.4.05.7400; Contratante: JFPB; Contratada: MAGI-
TECH Distribuidor de Eletrônicos Eireli; Empenho: 2017NE807, de
25/10/17; valor total: R$ 4.063,08; Objeto: Aquisição de frigobares;
Fund. Legal: ARP 05/2017-11º Depósito de Suprimentos; PTRES:
096903; ED: 449052.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MATO GROSSO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 39/2017 - UASG 090021

No- Processo: 43729420164018009 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto da presente licitação a formação de registro de pre-
ços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para futura e eventual aquisição
de estantes de aço para a Seção Judiciária de Mato Grosso e Sub-
seções Judiciárias, conforme as especificações e condições gerais de
fornecimento contidas no Anexo I (Termo de Referência). Total de
Itens Licitados: 00004. Edital: 03/11/2017 de 08h00 às 17h59. En-
dereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político Admi-
nistrativo Centro Político Administrativo - CUIABA - MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090021-05-39-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 03/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 17/11/2017 às
14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/11/2017) 090021-00001-2017NE000185

PREGÃO No- 41/2017 - UASG 090021

No- Processo: 45553120174018009 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto da presente licitação a formação de registro de pre-
ços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de ma-
terial elétrico para a Seção Judiciária de Mato Grosso e Subseções,
conforme as especificações e condições gerais contidas no Anexo I
(Termo de Referência). Total de Itens Licitados: 00014. Edital:
03/11/2017 de 08h00 às 17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Men-
donça, 4888- Centro Político Administrativo Centro Político Admi-
nistrativo - CUIABA - MT ou www.comprasgovernamen-
tais.gov.br/edital/090021-05-41-2017. Entrega das Propostas: a partir
de 03/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 17/11/2017 às 10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/11/2017) 090021-00001-2017NE000108

PREGÃO No- 42/2017 - UASG 090021

No- Processo: 29980920174018009 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto da presente licitação a formação de registro de pre-
ços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de serviços de hotelaria para
hospedar os componentes de Tribunais do Júri realizados pela Seção
Judiciária do Estado de Mato Grosso, de acordo com as especi-
ficações e quantidades descritas no Anexo I - Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00001. Edital: 03/11/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político
Administrativo Centro Político Administrativo - CUIABA - MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/090021-05-42-2017. En-
trega das Propostas: a partir de 03/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 16/11/2017 às
10h00 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 01/11/2017) 090021-00001-2017NE000108

PREGÃO No- 43/2017 - UASG 090021

No- Processo: 29972420174018009 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Constitui objeto da presente licitação a formação de registro de pre-
ços, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual contratação de
empresa especializada em fornecimento de refeições (almoço, jantar e
lanches) aos componentes de Tribunais do Júri realizados pela Seção
Judiciária do Estado de Mato Grosso, de acordo com as especi-
ficações e quantidades descritas no Anexo I - Termo de Referência.
Total de Itens Licitados: 00003. Edital: 03/11/2017 de 08h00 às
17h59. Endereço: Av. Hist. Rubens Mendonça, 4888- Centro Político

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo Administrativo: 055/2017; Contrato: 024/2017; Objeto:
Aquisição de sistemas de arquivamento deslizantes mecânicos; Con-
tratante: Conselho de Arquitetura e Urbanismo de São Paulo;
CNPJ/MF: 15.131.560/0001-52; Contratada: Caviglia Indústria de
Móveis para Escritório EIRELI - EPP; CNPJ/MF: 08.254.821/0001-
66; Valor: R$ 105.175,00; Vigência: 12 meses; Data da Assinatura:
11 / 1 0 / 2 0 1 7 .

Processo Administrativo: 071/2017; Contrato: 025/2017; Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de
gestão, planejamento, organização, promoção, coordenação, opera-
cionalização, produção e assessoria de eventos institucionais, cor-
porativos, de representação e promocionais; Contratante: Conselho de
Arquitetura e Urbanismo de São Paulo; CNPJ/MF: 15.131.560/0001-
52; Contratada: Barcelo Eventos EIRELLI - ME; CNPJ/MF:
19.086.382/0001-46; Valor: R$ 492.250,00; Vigência: 12 meses; Data
da Assinatura: 13/10/2017.

CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO
DO BRASIL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 43/2017

Processo: 222/2016. Contrato: 7/2017. 1º Termo Aditivo. Objeto:
prorrogação do Contrato de Prestação de Serviços CAU/BR nº
7/2017, pelo período de 180 (cento e oitenta) dias, a partir de 24 de
outubro de 2017. Fundamento legal: art. 57, §1º inciso II, da Lei nº
8.666, de 1993. Contratado (a): BPM 360 SOLUÇÕES EM PRO-
CESSOS LTDA - ME CNPJ sob o n° 13.473.151/0001-09. Assi-
naturas: pelo (a) Contratante: Haroldo Pinheiro Villar De Queiroz,
Presidente do CAU/BR; pelo (a) Contratado (a): Eduardo Carvalho de
Souza Britto e Diego Fávero dos Santos, ambos diretores.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

ro380277
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2017-11-03T06:04:47-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




